[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов ВЕЛИКОЛУКСКОГО района

РЕШЕНИЕ

22.12.2023
 № 89

(принято на десятой сессии

Собрания депутатов седьмого созыва)

Об утверждении дополнительного соглашения о переданных полномочиях по решению вопроса местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации между Администрацией Великолукского района и Администрацией сельского поселения «Переслегинская волость»

На основании статьи 14 и статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка заключения соглашений между Администрацией Великолукского района и местными Администрациями поселений, входящих в состав муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собранием депутатов Великолукского района от 30.10.2014 №157 и Порядка заключения соглашений между Администрацией сельского поселения «Переслегинская волость» и Администрацией Великолукского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собранием депутатов сельского поселения «Переслегинская волость» от 20.11.2015 № 22, руководствуясь Уставом муниципального образования «Великолукский район»,

Собрание депутатов Великолукского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить дополнительное соглашение между Администрацией Великолукского района и Администрацией сельского поселения «Переслегинская волость» к Соглашению от 25 сентября 2023 года о передаче полномочий по решению вопроса местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Великолукский район».

Председатель Собрания
депутатов района

В.В.Спиридонов
Глава района

А.Г.Кузьмин
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ЧАСТИ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА НИХ, ВКЛЮЧАЯ СОЗДАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ, ОРГАНИЗЦИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕЖДУ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕСЛЕГИНСКАЯ ВОЛОСТЬ» И АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

г. Великие Луки

10 ноября 2023 года

Администрация Великолукского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Великолукского района Кузьмина Алексея Геннадьевича, действующего на основании Устава Великолукского района, и Администрация сельского поселения «Переслегинская волость», именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы сельского поселения «Переслегинская волость» Васягиной Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава муниципального образования «Переслегинская волость», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», на основании Порядка заключения соглашений между Администрацией Великолукского района и местными Администрациями поселений, входящих в состав муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного Собранием депутатов Великолукского района от 30.10.2014 №157 и Порядка заключения соглашений между Администрацией сельского поселения «Переслегинская волость» и Администрацией Великолукского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного Собранием депутатов сельского поселения «Переслегинская волость» от 20.11.2015 № 22, на основании Соглашения о передаче осуществления полномочия по решению вопроса местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от 25 сентября 2023 года, утвержденного Решением Собрания депутатов Великолукского района от 25.10.2023 г. № 74 и Решением Собрания депутатов сельского поселения «Переслегинская волость» от 28.09.2023 г. №128 (далее Соглашение от 25 сентября 2023 года) заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Внести изменения в Соглашение от 25 сентября 2023 года:

1.1. Пункт 2 Соглашения дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

«Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части выполнения работ по ремонту автомобильных дорог:

- ремонт ул. «В» (3-й участок) в деревне Переслегино км 0+000 - 0+127) Переслегинской волости Великолукского района составит 10 289,83 рублей;

Общий объем межбюджетных трансфертов передаваемых на осуществление данного полномочия составит 10 289,83 рублей.».

2. Остальные положения соглашения от 25 сентября 2023 года остаются без изменения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 25 сентября 2023 года.

4. Подписанное дополнительное соглашение утверждается решением Собрания депутатов Великолукского района и решением Собрания депутатов сельского поселения «Переслегинская волость».

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и действует до 31 декабря 2023 года.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий - в Финансовое управление Администрации Великолукского района.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация Великолукского района Псковской области

Адрес:

182100, Псковская область,

г. Великие Луки, пр-т Гагарина, д. 6

ИНН 6002001152 КПП 602501001

Банковские реквизиты:

Р/с 03231643586060005700

в Отделении Псков, БИК 045805001,

л/с 03573006230 в Управлении Федерального казначейства по Псковской области

Глава Великолукского района

___________________ А.Г. Кузьмин

М.П.
	Администрация сельского поселения

«Переслегинская волость»

182161 Псковская область, Великолукский район, д.Переслегино д. 23
Отделение Псков,
р/с 03231643586064325700

л/с 03573D01000 в

Управлении Федерального казначейства

 по Псковской области

ИНН 6002012394

КПП 600201001

Глава сельского поселения

 «Переслегинская волость» ________________ О. А. Васягина

М.П.